
  

     ZÁPISNICA  z IX.  zasadnutia Obecného zastupiteľstva, 

konaného dňa 21. 02. 2024 v Jarabine 
 

Prítomní podľa prezenčnej listiny:              

            Bc. PhDr. Radoslav Beňo  - starosta obce                     

              PhDr. Ivan Bulík 

                                    Pavol Janoščík  

                                    Ivana Kormaníková, BBA 

                                    Ing. Alena Kovalčíková 

                                    Lívia Kovalčíková, B.S.B.A 

                                    PhDr. Katarína Petríková   

                                    Štefan Sýkora                        

                                    JUDr. Katarína Železníková – kontrolórka obce 

                                    Janka Strenková 

                                    JUDr. Filip Trembáč – prokurátor okresnej prokuratúry v Starej 

Ľubovni 

                                   ostatní prítomní podľa prezenčnej listiny                    

                                                                                                                                              

1. Otvorenie  

Na úvod zasadnutia starosta obce Bc. PhDr. Radoslav Beňo privítal všetkých prítomných 

a otvoril IX. zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Jarabine. Skonštatoval, že sú prítomní všetci 

poslanci, takže Obecné zastupiteľstvo v Jarabine je spôsobilé rokovať a uznášať sa. Obecné 

zastupiteľstvo bolo zvolané pozvánkou podľa § 13 ods. 4 písm. a) zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. Starosta obce oboznámil poslancov 

a prítomných s tým, že z IX. zasadnutia Obecného zastupiteľstva sa bude vyhotovovať zvukový 

záznam, ktorý bude zverejnený na facebookovej stránke Obec Jarabina/Орябина – oficiálna 

stránka obce na základe uznesenia č. 143 a uznesenia č. 145 zo dňa 13.12.2023. Oznam 

o zhotovení zvukového záznamu bol vyvesený  na dverách pred vstupom do zasadacej 

miestnosti. Starosta prítomných poučil o tom, že ak  sa zasadnutia obecného zastupiteľstva 

zúčastnia aj obyvatelia obce musia zohľadniť, že zároveň dávajú súhlas k zverejneniu 

zvukového záznamu. Poslanci a starosta obce  na zasadnutiach vystupujú ako verejní činitelia 

a sú povinní strpieť nahrávanie zastupiteľstva. 

 

2. Schválenie programu zasadnutia 

Návrh program zasadnutia obecného zastupiteľstva bol oficiálne zverejnený v zákonom 

stanovenom časovom rozpätí a poslancom vopred doručený spolu s pozvánkou. Pozvánka bola 

vyvesená na úradnej tabuli 16.02. 2024 a zvesená 22. 02. 2024. 

Starosta obce vyzval poslancov obecného zastupiteľstva hlasovať o  návrhu programu 

zasadnutia obecného zastupiteľstva.   

  

 

 

 



Hlasovanie o predloženom návrhu programu zasadnutia obecného zastupiteľstva: 176 

Za proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík  - - 

Pavol Janoščík - - 

Ivana Kormaníková, BBA - - 

Ing. Alena Kovalčíková - - 

Lívia Kovalčíková, B.S.B.A - - 

PhDr. Katarína Petríková - - 

Štefan Sýkora - - 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Jarabina schvaľuje  program zasadnutia  nasledovne: 
1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu 

3. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

4. Správa hlavnej kontrolórky o plnení uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OcZ 

5. Interpelácie poslancov a vystúpenie obyvateľov obce  

6. Protest prokurátora proti § 5 ods. 4, §12 ods. 1 Rokovacieho poriadku OcZ obce Jarabina 

7. Návrh rokovacieho poriadku 

8. Správa o kontrole plnení uznesení prijatých OcZ v Jarabine za rok 2023 

9. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Jarabina na I. polrok 2024 

10. Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra za rok 2023 

11. Správa hlavnej kontrolórky o kontrole prevodov nehnuteľného majetku obce za 

predchádzajúci rok 2023 

12. Voľba členov komisie na ochranu verejného záujmu 

13. Plán kultúrnych, spoločenských a športových podujatí v roku 2024 

14. Žiadosti o dotácie na sociálne služby v roku 2024 

15. Poskytnutie finančných prostriedkov na CVČ (Centrum voľného času) v inej obci 

16. Rôzne 

17. Diskusia 

18. Záver 

3. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3.1 

Za zapisovateľa OcZ č. IX/2024 obce Jarabina bola určená Janka Strenková. 

Starosta obce navrhol za overovateľov zápisnice Líviu Kovalčíkovú,. B.S.B.A, no tá sa vzápätí 

ospravedlnila, že celého zasadnutia sa nemôže zúčastniť do konca a ak by bolo možné navrhnúť 

ju nabudúce. Následne starosta navrhol Pavla Janoščíka a PhDr. Katarínu Petríkovú. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 177 

Za Proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík - - 

Pavol Janoščík - - 

Ivana Kormaníková, BBA - - 

Ing. Alena Kovalčíková - - 

Lívia Kovalčíková, B.S.B.A - - 



PhDr. Katarína Petríková - - 

Štefan Sýkora - - 

 

Obecné zastupiteľstvo obce  Jarabina: 

A/ berie na vedomie starostom určeného zapisovateľa Janku Strenkovú, 

B/ berie na vedomie starostom určených overovateľov zápisnice: Pavla Janoščíka  a PhDr. 

Katarínu Petríkovú.   

 

3.2 

Starosta obce navrhol za členov návrhovej komisie Štefana Sýkoru  a Ing. Alenu Kovalčíkovú. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 178 

Za Proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík - - 

Pavol Janoščík - - 

Ivana Kormaníková, BBA - - 

Ing. Alena Kovalčíková - - 

Lívia Kovalčíková, B.S.B.A. - - 

PhDr. Katarína Petríková - - 

Štefan Sýkora - - 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Jarabina volí za členov návrhovej komisie  Štefana Sýkoru a Ing. 

Alenu Kovalčíkovú.  

 

4. Správa hlavnej kontrolórky o plnení uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OcZ 

Kontrolórka obce JUDr. Katarína Železníková predniesla Správu o plnení uznesení 

z predchádzajúceho rokovania Obecného zastupiteľstva obce  Jarabina č. VIII/2023 zo dňa 

13.12. 2023. Kontrolórka obce skonštatovala, že niektoré uznesenia z posledného obecného 

zastupiteľstva sú splnené, iné sú v štádiu plnenia.  

 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 179 

Za Proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík - - 

Pavol Janoščík - - 

Ivana Kormaníková, BBA - - 

Ing. Alena Kovalčíková - - 

Lívia Kovalčíková, B.S.B.A  - - 

PhDr. Katarína Petríková - - 

Štefan Sýkora - - 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Jarabina berie na vedomie Správu hlavnej kontrolórky o plnení 

uznesení prijatých Obecným zastupiteľstvom obce  Jarabina na VIII. zasadnutí obecného 

zastupiteľstva dňa 13.12.2023. 

 

 

. 



5. Interpelácie poslancov a vystúpenie obyvateľov obce 

V rámci interpelácií ako prvý vystúpil poslanec PhDr. Ivan Bulík, ktorý interpeloval ohľadom 

vyzbierania odpadkov okolo  komunikácie III. triedy smere Jarabina – Stará Ľubovňa. 

Poslankyňa Ivana Kormaníková, BBA vzniesla interpeláciu týkajúcu sa opravy výtlkov na 

miestnej komunikácii. Starosta prítomných informoval, že výtlky na miestnej komunikácii už 

boli viackrát opravené, avšak pre nepriaznivé počasie sú opätovne poškodené. Poslankyňa 

PhDr. Katarína Petríková upozornila na nelegálnu skládku odpadu, ktorá vznikla v lokalite  

v smere na Kovovýrobu v blízkosti PD Poľana. Poslankyňa Lívia Kovalčíková, B.S.B.A, 

interpelovala, aby stavebník,  ktorý vykonal prípojku pred rod. domom č. 169, dal miestnu 

komunikáciu do pôvodného stavu. 

  

V rámci interpelácií za obyvateľov obce vystúpil pán Miloš Čureja ml., ktorý obci 

ponúkol na odkúpenie pozemok vo svojom výlučnom vlastníctve na parcele KN-C 32/2, druh 

pozemku zastavaná plocha a nádvorie evidovanom na LV č. 2609 za celkovú sumu 20. 000 €, 

aby sa majiteľmi nestali cudzí neprispôsobiví občania, ktorí mu  ponúkajú za pozemok sumu 

25. 000 € v hotovosti. Poslanci o predloženom návrhu diskutovali a vzali ponuku na vedomie. 

Poslankyňa Lívia Kovalčíková, B.S.B.A argumentovala, že už aj v minulosti bola obec 

nápomocná pri riešení podobnej  problematiky. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 180 

Za proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík -  

Pavol Janoščík - - 

Ivana Kormaníková, BBA - - 

Ing. Alena Kovalčíková - - 

Lívia Kovalčíková, B.S.B.A - - 

PhDr. Katarína Petríková - - 

Štefan Sýkora - - 

 

Obecné zastupiteľstvo obce  Jarabina: 

A/ berie na vedomie interpelácie poslancov PhDr. Ivana Bulíka, Ivany Kormaníkovej, BBA, 

PhDr. Kataríny Petríkovej a Lívie Kovalčíkovej, B.S.B.A., 

B/ berie na vedomie interpeláciu  pána Miloša Čureju ml. 

6. Protest prokurátora proti § 5 ods. 4, § 12 ods. 1 Rokovacieho poriadku OZ obce 

Jarabina 

Starosta obce informoval poslancov o doručenom proteste prokurátora zo dňa 29.01.2024 proti 

§ 5 ods. 4 a § 12 ods. 1 Rokovacieho poriadku Obecného zastupiteľstva obce Jarabina podľa § 

25 ods. 2  zákona č. 153/2001 o prokuratúre v znení neskorších predpisov sp. zn Pd 

115/23/7710-6. Prokurátor požiadal o možnosť zúčastniť sa daného rokovania. Starosta udelil 

slovo prítomnému prokurátorovi JUDr. Filipovi Trembáčovi, ktorý uviedol, že rokovací 

poriadok je v napadnutých bodoch nemenný dlhé roky. V § 5 ods. 4, za nezákonnú považoval 

formálnu stránku ustanovenia, a to používať termín návrh programu, nie program a v § 12 ods. 

1 za sporné považoval 3/5 kvórum, ktoré nie je v súlade so zákonom o obecnom zriadení. 

Prokurátor navrhol, aby poslanci predmetné sporné ustanovenia dali do súladu so zákonom 

o obecnom zriadení. 



 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 181 

Za proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík -  

Pavol Janoščík - - 

Ivana Kormaníková, BBA - - 

Ing. Alena Kovalčíková - - 

Lívia Kovalčíková, B.S.B.A - - 

PhDr. Katarína Petríková - - 

Štefan Sýkora - - 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Jarabina vyhovuje protestu prokurátora zo dňa 29.01.2024 proti § 

5 ods. 4 a § 12 ods. 1 Rokovacieho poriadku Obecného zastupiteľstva obce Jarabina podľa § 

25 ods. 2  zákona č. 153/2001 o prokuratúre v znení neskorších predpisov sp. zn Pd 

115/23/7710-6 a súhlasí s jeho znením.  

 

7. Návrh rokovacieho poriadku 

Poslancom obce bol doručený nový návrh rokovacieho poriadku. Starosta obce  informoval 

poslancov o zmene v  § 5 ods. 4, ktorý umožňuje nielen starostovi, ale aj  poslancovi dopĺňať 

návrh programu v úvode rokovania OcZ  a v § 12, kde došlo k zníženiu kvóra na nadpolovičnú 

väčšinu prítomných poslancov. Prokurátor JUDr. Filip Trembáč  skonštatoval, že predkladaný 

návrh rokovacie poriadku je v súlade so zákonom. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 182 

za proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík - - 

Pavol Janoščík - - 

Ivana Kormaníková, BBA - -  

Ing. Alena Kovalčíková - - 

Lívia Kovalčíková, B.S.B.A - - 

PhDr. Katarína Petríková - - 

Štefan Sýkora - - 

 

Obecné zastupiteľstvo obce  Jarabina schvaľuje Rokovací poriadok Obecného zastupiteľstva 

obce Jarabina v zmysle predloženého návrhu. 

 

8. Správa o kontrole plnení uznesení prijatých OcZ v Jarabine za rok 2023 

Kontrolórka obce JUDr. Katarína Železníková predniesla správu o plnení uznesení prijatých 

OcZ v Jarabine za rok 2023. V správe informovala o uzneseniach, ktoré boli v priebehu roka 

2023 prijaté a zrealizované, a o  uzneseniach, ktoré sú ešte v realizácii. Správa tvorí prílohu 

zápisnice. Poslankyňa Lívia Kovalčíkovú, B.S.B.A, sa zaujímala o plnenie uznesení  týkajúcich  

sa kúpy nového motorového vozidla a zvolania zhromaždenia obyvateľov obce k investičnému 

zámeru spoločnosti Green Energy. Starosta poslancov oboznámil s tým, že finančné 

prostriedky, ktoré mali byť použité na kúpu vozidla budú použité na financovanie projektu 

rozširovania kapacít MŠ a do dvoch mesiacov plánuje zvolať verejné zhromaždenie obyvateľov 

obce k investičnému zámeru spoločnosti Green Energy.  



O 17.31 hod.  zasadnutie OcZ opustila Lívia Kovalčíková, B.S.B.A. OcZ je spôsobilé rokovať 

a uznášať sa. Kontrolórka obce poukázala na  potrebu úpravy VZN týkajúceho sa poskytovania 

dotácií obcou. 

  

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 183 

za proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík - - 

Pavol Janoščík - - 

Ivana Kormaníková, BBA - -  

Ing. Alena Kovalčíková - - 

PhDr. Katarína Petríková - - 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Jarabina berie na vedomie  Správu hlavnej kontrolórky o plnení 

uznesení prijatých Obecným zastupiteľstvom obce Jarabina za rok 2023. 

 

9. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Jarabina na I. polrok 2024 

Poslancom obce bol doručený návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce 

Jarabina na I. polrok 2024.  Návrh plánu kontrolnej  činnosti bol zverejnený v súlade so 

zákonom. Kontrolórka obce poukázala na  dôvody výberu  tematickej kontroly – kontrola 

financovania školy z dôvodu zmeny financovania školstva, aby sa škola neustále 

nedofinancovala. O 17.43 hod.  zasadnutie opustila Ivana Kormaníková, BBA. OcZ je spôsobilé 

rokovať a uznášať sa. Návrh plánu tvorí prílohu zápisnice.  

 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 184 

za proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík - - 

Pavol Janoščík - - 

Ing. Alena Kovalčíková - -  

PhDr. Katarína Petríková - - 

Štefan Sýkora - - 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Jarabina schvaľuje Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na 

I. polrok 2024. 

 

10. Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra za rok 2023 

Kontrolórka obce JUDr. Katarína Železníková predniesla  Správu o kontrolnej činnosti 

hlavného kontrolóra za rok 2023. Správa tvorí prílohu zápisnice. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 185 

za proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík - - 

Pavol Janoščík - - 

Ing. Alena Kovalčíková - -  



PhDr. Katarína Petríková - - 

Štefan Sýkora - - 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Jarabina berie na vedomie Správu hlavnej kontrolórky o kontrolnej 

činnosti hlavného kontrolóra obce za rok 2023. 

 

11. Správa hlavnej kontrolórky o kontrole prevodov nehnuteľného majetku obce za 

predchádzajúci rok 2023.  

Kontrolórka obce JUDr. Katarína Železníková informovala o novej povinnosti hlavného 

kontrolóra od 1. 11. 2023 vykonať kontrolu a predložiť ju zastupiteľstvu  do 60 dní 

nasledujúceho roka za rok 2023. Následne informovala poslancov, že hlavný kontrolór 

predkladá správu, ktorá sa musí zverejňovať na úradnej tabuli, ale iba v prípade, ak všeobecná 

hodnota majetku prevodov prevýšila 20 000 €. Obec Jarabina urobila prevody vo výške 1 752 

€ . Správa sa nemusí zverejňovať a predkladať. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 186 

za proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík - - 

Pavol Janoščík - - 

Ing. Alena Kovalčíková - -  

PhDr. Katarína Petríková - - 

Štefan Sýkora - - 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Jarabina berie na vedomie Správu hlavnej kontrolórky o kontrole 

prevodov nehnuteľného majetku obce za rok 2023. 

 

12. Voľba členov komisie na ochranu verejného záujmu 

Starosta obce informoval poslancov o doručenom podnete z prokuratúry, že pri vytváraní 

komisie na ochranu verejného záujmu došlo k porušeniu čl. 7 ods. 5 písm. a)  ústavného zákona 

č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcii verejných funkcionárov 

v zmene neskorších predpisov. Komisia na ochranu verejného záujmu môže byť tvorená iba 

poslancami. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 187 

za proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík - - 

Pavol Janoščík - - 

Ing. Alena Kovalčíková - -  

PhDr. Katarína Petríková - - 

Štefan Sýkora - - 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Jarabina odvoláva k 21.02.2024 členov komisie na ochranu 

verejného záujmu: Jozefa Krotáka ml., Erika Bandyho, Ing. Pavla Sitára, Ing. Milana Havrilu. 

 



V rámci diskusie sa poslanci zhodli na 3 člennej komisii. Za členku komisie na ochranu 

verejného záujmu starosta obce navrhol PhDr. Katarínu Petríkovú. 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 188 

za proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík - - 

Pavol Janoščík - - 

Ing. Alena Kovalčíková - -  

- - PhDr. Katarína Petríková 

Štefan Sýkora - - 

 

Obecné zastupiteľstvo obce  Jarabina volí k 22.02.2024 za členku komisie na ochranu verejného 

záujmu poslankyňu PhDr. Katarínu Petríkovú. 

 

13. Plán kultúrnych, spoločenských a športových podujatí v roku 2024 

Starosta obce informoval poslancov o návrhu plánu kultúrnych, spoločenských a športových 

podujatí v roku 2024, ktorý bol poslancom vopred doručený. 

Plán kultúrnych, spoločenských a športových podujatí v roku 2024 tvorí prílohu zápisnice. 

O predloženom návrhu poslanci diskutovali. Starosta informoval poslancov, že kultúrne akcie 

Divadelné predstavenie DAD Prešov a vystúpenie PUĽS-u budú zrealizované iba v prípade 

schválenia  dotácií (Kultminor), o ktoré obec požiadala Fond na podporu kultúry národnostných 

menšín. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 189 

za proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík - - 

Pavol Janoščík - - 

Ing. Alena Kovalčíková - -  

PhDr. Katarína Petríková - - 

Štefan Sýkora - - 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Jarabina berie na vedomie Plán kultúrnych, spoločenských 

a športových podujatí v obci Jarabina na rok 2024. 

 

14. Žiadosti o dotácie na sociálne služby v roku 2024 

1. 

Starosta obce predložil poslancom žiadosť od Gréckokatolíckej charity Prešov na poskytnutie 

finančného príspevku na prevádzkové náklady Zariadenia sociálnych služieb Domu sv. Anny 

v Starej Ľubovni na rok 2024. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 190 

za proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík - - 



Pavol Janoščík - - 

Ing. Alena Kovalčíková - -  

PhDr. Katarína Petríková - - 

Štefan Sýkora - - 

 

Obecné zastupiteľstvo obce  Jarabina schvaľuje dotáciu pre Gréckokatolícku charitu vo výške 

200 € v zmysle VZN č. 6/2015 o poskytnutí dotácie fyzickým a právnickým osobám na území 

obce Jarabina. 

 

2. 

Starosta obce informoval poslancov o doručenej žiadosti od neverejného poskytovateľa 

sociálnej služby Humanitarian, n.o., o finančný príspevok na prevádzku sociálnej služby podľa 

§ 75 ods. 1-5, ods. 11 pre obyvateľa obce Jarabina. Poslanec Štefan Sýkora poznamenal, že 

neverejný poskytovateľ má právo žiadať finančný príspevok od obce keďže príspevok od 

prijímateľa sociálnej služby  a štátu je nepostačujúci. Poslanci o predloženej žiadosti 

diskutovali a zhodli sa na zvolaní finančnej komisie, ktorá predloží návrh. Zasadnutia komisie 

sa zúčastní aj poslanec Štefan Sýkora. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 191 

za proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík - - 

Pavol Janoščík - - 

Ing. Alena Kovalčíková - -  

PhDr. Katarína Petríková - - 

Štefan Sýkora - - 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Jarabina: 

A/ prerokovalo žiadosť neverejného poskytovateľa sociálnej služby Humanitarian, n. o., 

o finančný príspevok na prevádzku poskytovanej sociálnej služby podľa § 75 ods. 1-5, ods. 11, 

B/ odporúča finančnej komisii prehodnotiť žiadosť o finančný príspevok a predložiť návrh na 

budúce zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

15. Poskytnutie finančných prostriedkov na CVČ (Centrum voľného času) v inej obci 

Starosta obce opätovne predložil opravenú žiadosť na poskytnutie finančných prostriedkov pre 

Centrum voľného času v Starej Ľubovni. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 192 

za proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík - - 

Pavol Janoščík - - 

Ing. Alena Kovalčíková - -  

PhDr. Katarína Petríková - - 

Štefan Sýkora - - 

 



Obecné zastupiteľstvo obce Jarabina schvaľuje poskytnutie finančných prostriedkov na 

Centrum voľného času v Starej Ľubovni na jedno dieťa s trvalým pobytom v obci Jarabina vo 

výške 117,78 € na rok. 

 

16. Rôzne 

 

Starosta informoval poslancov: 

- o uvedení AED defibrilátora do prevádzky a plánovanom zaškolení, 

- o žiadosti  doručenej na OÚ SL odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií 

a okresný dopravný inšpektorát ohľadom riešenia dopravnej situácie   na ceste III. triedy 

v obci Jarabine v lokalite Strážka na základe podnetu od obyvateľov obce, 

- o nákladoch vyčíslených na opravu traktora vo výške 10 000 – 12 000 €. 

 

17. Diskusia 

V rámci diskusie starosta informoval poslancov o možnosti zapojenia sa do projektu 

prostredníctvom združenia MAS, ktorej obec je členom, v hodnote 40 000 €. Z projektu by sa 

mohla financovať výstavba lávky pri ZŠ s MŠ Jarabina, prípadne rekonštrukcia miestnej 

komunikácie. Poslankyňu Ing. Alenu Kovalčíkovú zaujímal priebeh projektu týkajúci sa 

rozširovania kapacít MŠ Jarabina. Starosta uviedol, že momentálne prebieha VO zamerané na 

stavebné práce. 

 

18. Záver 

V závere zasadnutia starosta obce poďakoval všetkým prítomným a ukončil zasadnutie 

obecného zastupiteľstva. 

 

 

 

Overovatelia zápisnice:    Pavol Janoščík                                  ................................................... 

      

                                         

 

                    PhDr. Katarína Petríková                  ...................................................                 

 

 

 

 

 

 

Starosta obce:          Bc. PhDr. Radoslav Beňo               ................................................. 

 

 

 


